

РАЗПОРЕЖДАНЕ

№

гр. София, 07.02.2023 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, XIX ТРИЧЛЕНЕН СЪСТАВ,
в закрито заседание на 07.02.2023 г. в следния състав:

ПРЕДСЕДАТЕЛ:

ЧЛЕНОВЕ: Елка Атанасова

като разглежда дело номер **11677** по описа за **2021** година докладвано от съдия Елка Атанасова, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл. 179 и сл. АПК във връзка с чл. 63 и чл. 63а от Закона за здравето (ЗЗ).

Образувано е по жалба на А. Л. М., С. С. Т., С. С. Г., С. И. С., П. П. П. и П. Б. К., всички от [населено място], срещу Заповед № РД - 01-856/19.10.2021г. и срещу Заповед № РД-01-890/03.11.2021 г., и двете заповеди издадени от министъра на здравеопазването.

С Определение № 6311/12.08.2022г. по делото са конституирани страните, проведени са две съдебни заседания, съответно на 02.12.2022г. и на 13.01.2023г., като съдебното заседание е отложено за 21.04.2023г. от 10.30 часа.

В съдебното заседание по делото, провело се на 13.01.2023г. от страна на присъстващи на заседанието граждани - М. Н. П.-К. – от [населено място], П. Г. Г. – от [населено място], И. А. К., О. Н. С. от [населено място], М. В. П. от [населено място] и А. П. Б. от [населено място], чията самоличност е установена от съда, е направено изявление, че желаят да се присъединят към оспорването. В заседанието съдът е разяснил на желаещите да се присъединят към оспорването, че съгласно изискването чл. 182, ал. 3 от АПК следва да представят писмени молби.

На 20.01.2023г. по делото е постъпила писмена молба от Б. Д. Н. от [населено място], с посочен в молбата адрес и ЕГН, че моли да се присъедини като жалбоподател по адм.д. № 11677/2021г. на АССГ, тъй като има правен интерес.

На 20.01.2023г. по делото е постъпила молба от Н. И. С. от [населено място], с посочен в молбата адрес и ЕГН, че моли да се присъедини като жалбоподател по адм.д. № 11677/2021г. на АССГ, тъй като има правен интерес.

На 20.01.2023г. по делото е постъпила молба от М. Н. П. – К. от [населено място], с посочен в молбата адрес и ЕГН, че моли да се присъедини като страна-жалбоподател по адм.д. № 11677/2021г. на АССГ, тъй като има правен интерес. Към молбата е представена квитанция за платена държавна такса в размер на 10 лв. по сметка на

АССГ.

На 20.01.2023г. по делото е постъпило заявление от И. А. К. от [населено място], с посочен в молбата адрес и ЕГН, че моли да се присъединен и конституиран като жалбоподател по адм.д. № 11677/2021г. на АССГ, тъй като е пострадал от обжалваните незаконни заповеди. Моли да бъде освободен от заплащане на държавни такси и разноски, като представя декларация за материално и гражданско състояние, както и 3 бр.преписи от заявлението.

На 20.01.2023г. по делото е постъпил иска за присъединяване от С. С. П. от [населено място], с посочен в иска адрес и ЕГН, с който моли да се присъедини като жалбоподател по адм.д. № 11677/2021г. на АССГ, тъй като има правен интерес.

На 23.01.2023г. по делото е постъпил иск за присъединяване от М. В. Б. от [населено място], с посочен в молбата адрес и ЕГН, с който моли да се присъедини като жалбоподател по адм.д. № 11677/2021г. на АССГ, тъй като има правен интерес. Моли за освобождаване от заплащането на държавна такса тъй като е безработен.

На 27.01.2023г. е постъпил иск за присъединяване от А. Г. Д. от [населено място], с посочен в молбата адрес и ЕГН, с който моли да се присъедини като жалбоподател по адм.д. № 11677/2021г. на АССГ, тъй като има правен интерес.

На 27.01.2023г. е постъпил иск за присъединяване от К. А. от [населено място], с посочен в молбата адрес и ЕГН, с който моли да се присъедини като жалбоподател по адм.д. № 11677/2021г. на АССГ, тъй като има правен интерес.

На 27.01.2023г. е постъпил иск за присъединяване от А. С. К. от [населено място], с посочен в молбата адрес и ЕГН, с който моли да се присъедини като жалбоподател по адм.д. № 11677/2021г. на АССГ, тъй като има правен интерес.

На 26.01.2023г. е постъпило искане за присъединяване към оспорването П. Г. Г. от [населено място], с посочен в молбата адрес и ЕГН, с който моли да се присъедини като жалбоподател по адм.д. № 11677/2021г. на АССГ, тъй като има правен интерес. Същият обосновава с твърдение, че не можел да влиза на определени обществени места без зелен сертификат и тестове, както и не можел да работи на определени места без зелен сертификат и тестове. Моли за освобождаване от държавна такса и разноски-.Представя декларация за материално състояние и документ че получава минимална работна заплата като чистач.

Съдията докладчик, като взе предвид съдържанието на постъпилите молби за присъединяване, както и предмета на оспорване по делото, намира че същите са нередовни и следва да бъдат оставени без движение.

На първо място в нито една от молбите (заявление, иск за присъединяване) не е обоснован правен интерес от оспорването на Заповед № РД - 01-856/19.10.2021г. и на Заповед № РД-01-890/03.11.2021 г., и двете заповеди издадени от министъра на здравеопазването. Съгласно разпоредбата на чл.189 ал.2 от АПК присъединяване към оспорването се допуска на „всеки, който има правен интерес“, като за разлика от оспорването на подзаконов нормативен акт, в настоящия случай се оспорва общ нормативен акт и правния интерес не се предполага, а следва да бъде обоснован. Още повече, че съобразно предмета на оспорване по делото, в отделните си части заповедите на министъра на здравеопазването касаят преустановяване провеждане на присъствен учебен процес в различни учебни заведения, провеждане на присъствени групови занятия за деца, провеждане на колективни спортове на закрито и т.н.

На второ място – към исканията за присъединяване на Б. Д. Н., М. В. Б., А. Г. Д., Н. И. С., К. А., С. С. П. от [населено място] и А. К. не е представено доказателство за

платена държавна такса в размер на по 10 лв. за всеки от тях.

В исканията за присъединяване на И. А. К. и П. Г. Г. е направено искане за совобождавен от заплащането на държавна такса, по което съдът ще се произнесе след отстраняване на вече посочената нередовност в същите, свързана с обосноваването на правен интерес от оспорването.

Предвид изложеното, съдът

Р А З П О Р Е Д И :

ОСТАВЯ БЕЗ ДВИЖЕНИЕ молба от Б. Д. Н. от [населено място].

ОСТАВЯ БЕЗ ДВИЖЕНИЕ молба от Н. И. С. от [населено място].

ОСТАВЯ БЕЗ ДВИЖЕНИЕ молба от М. Н. П. – К. от [населено място].

ОСТАВЯ БЕЗ ДВИЖЕНИЕ заявление от И. А. К. от [населено място].

ОСТАВЯ БЕЗ ДВИЖЕНИЕ иск за присъединяване от М. В. Б. от [населено място]

ОСТАВЯ БЕЗ ДВИЖЕНИЕ иск за присъединяване от А. Г. Д. от [населено място].

ОСТАВЯ БЕЗ ДВИЖЕНИЕ иск за присъединяване от С. С. П. от [населено място]

ОСТАВЯ БЕЗ ДВИЖЕНИЕ иск за присъединяване от К. А. от [населено място].

ОСТАВЯ БЕЗ ДВИЖЕНИЕ иск за присъединяване от А. С. К. от [населено място].

ОСТАВЯ БЕЗ ДВИЖЕНИЕ искане за присъединяване към оспорването П. Г. Г. от [населено място].

УКАЗВА на искащите присъединяване към оспорването по адм.дело № 11677/2021г. по описа на Административен съд София – град, че следва в 7-дневен срок от получаване на съобщението за настоящето разпореждане да уточнят писмено, с препис за останалите страни, кои конкретно точки от заповедите на министъра на здравеопазването обжалват и да обосноват правен интерес по всяка една от тях.

УКАЗВА на искащите присъединяване към оспорването по адм.дело № 11677/2021г. по описа на Административен съд София – град - Б. Д. Н. от [населено място], Н. И. С., С. С. П., М. В. Б., А. С. К., А. Г. Д. и К. А., че следва в същия срок да представят по делото доказателство за платена държавна такса в размер на по 10 лв. за всеки.

УКАЗВА на искащите присъединяване към оспорването, че при неизпълнение на указанията в срок исканията им ще бъдат оставени без разглеждане.

Преписи от разпореждането да се изпратят на искащите присъединяване към оспорването.

Разпореждането не подлежи на обжалване.

СЪДИЯ – ДОКЛАДЧИК: